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1652 23 listopad, Koźle 64
Biskup Kapol Ferdynand potwierdza na prośbę hrabiego Rzeszy Franciszka 
Oppersdorffa statut miejski z 8 XII 1628 przeciw herezji.
J. łac., pergam., piecz, papierowa i podpis biskupa.

1661 12 maj, Głogów (!) 65
Sprzedaż wodnego młyna leżącego przed wrocławską bramą, przez Kaspra 
Holtza.
J. niem., pergam., piecz, (resztki), paski pergam.

1690 29 listopad, Rzym 66
Generalni inkwizytorzy przeciw herezji zebrani w obecności papieża Inno
centego XI na sesji Inkwizycji rzymskiej udzielają księdzu z wrocławskiej 
diecezji na Śląsku (Jerzemu Ignacemu Tonisck pozwolenia na czytanie za
kazanych książek wykazanych w bulli „Coena Domini” wyjąwszy dzieła 
Karola Molineusa, Mikołaja Manlianelli oraz dzieła „Astrologia iudicia- 
ria” i rozgrzeszania od rezerwatów w tejże bulli podanych.
J. łac., pergam., piecz, papierowa.

REGESTY DOKUMENTÓW SOŁECTWA W GOSCIĘCINIE

1388 25 lipiec, Nysa 1
Nabycie przez Jana Newgebawer części na sołectwie w biskupiej wsi Con
stantin (Kostentbal, Gościęcin) w okręgu kozielskim od Mikołaja, syna wój
ta Piotra (Advocati) w Keczir (Kietrz k/Głufcczyc), jego szwagra Jana i in
nych. mianowicie 2 łanów i 1 wiertelu roli, 3 pfenigi na sołectwie, jak 
świadczy biskup Wacław.
J. łac., pergam., piecz, (zag.), paski pergam.

1412 7 czerwiec, Otmuchów 2
Biskup Wacław świadczy, że sołtys Jan z Gościęcina i jego siostra Małgo
rzata swoje dobra zapisali bratu Mikołajowi.
J. łac., pergam., piecz, (zag.), paski pergam.

1415 3 czerwiec, Otmuchów 3
Biskup Wacław świadczy, że Michał, sołtys z Muckowa (Schónau k/Głub- 
czyc), sprzedał Mikołajowi sołtysowi z Gościęcina karczmę w pobliżu ko
ścioła z przynależnym kramem mięsnym i chlebowym za 12j grzywien, 
a bracia Tomasz i Mikołaj (Ledlaw) sprzedali mu swą część na nich za 6 
giEywien.
J. łac., pergam., piecz., czerwono-zielony jedwab.

1419 6 styczeń, Wrocław 4
Biskup Konrad świadczy o sprzedaży przez braci Kiliana i Piotra Lubis- 
scher karczmy w Gościęcinie Pawłowi Henleyn.
J. niem., pergam., piecz., paski pergam.

1537 27 lipiec, Nysa 5
Biskup Jakub potwierdza na prośbę Hansa, sołtysa z Gościęcina, posiada
nie nabytej karczmy, kramu mięsnego i chlebowego (3 VI 1415), ponieważ 
zaginęły mu dokumenty, potwierdzenie opiera się na registrze biskupiej 
kancelarii.
J. niem., pergam., piecz,, paski pergam.

1545 12 kwiecień, Nysa 6
Biskup Baltazar pozwala sołtysowi Hansowi z Gościęcina na powiększenie 
karczmy o 4 łokcie.
J. niem., pergam., piecz., paski pergam.
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1551 16 maj, Nysa 7
Biskup Baltazar zezwala Hansowi Rotherowi, sołtysowi biskupiej wsi Go- 
ścięcin, na założenie młyna i przyznał mu prawo przemiału na wsi (Mahl- 
recht).
J. niem., pergam., piecz., paski pergam.

1561 28 styczeń, Nysa 8
Biskup Baltazar świadczy, że Jerzy Pitsche z Gościęcina rozsiewał oszczer
stwa przeciw sołtysowi Hansowi Rotherowi, jakoby ten miał wyciąć karty 
z księgi kościelnej.
J. niem., pergam., piecz., paski pergam.

1580 16 maj, Nysa 9
Biskup Marcin świadczy o sprzedaży przez Wacława Rother z Gościęcina 
6 ćwierci roli miejscowemu sołtysowi Hansowi Essendorff.
J. niem., pergam., piecz., paski pergam.

1618 17 grudzień, Koszyce (Roschowitz) 10
Hrabina Zuzanna Oppersdorff w imieniu swych synów odstępuje Jerzemu 
Rotter z Gościęcina za oddane służby sądownictwo i „Roboth” w tejże wsi.
J. niem., pergam., piecz., jedwab.

1650 11 luty, Wrocław 11
Kapituła udziela spadkobiercom Jerzego Rottera jako właścicielom 'sołec
twa w Gościęcinie prawo szynkowania gorzałki i innych win.
J. niem., pergam., piecz., biało-czerwony jedwab.

1660 11 czerwiec, Wrocław 12
Kapituła zezwala Marcinowi Wolff, magistrowi sztuk wyzwolonych i filozo
fii, dziedzicznemu sołtysowi w Gościęcinie, na wybudowanie własnym ko
sztem kaplicy przy znajdującym się na jego polu źródle ku czci Bożej, Na
rodzenia Matki Bożej, Znalezienia Krzyża i św. Jana Chrzciciela.
J. niem., pergam., piecz., sznur jedwabny.

1660 10 lipiqc, Wrocław 13
Sebastian Ignacy Rostock, oficjał i generalny wikariusz arcyksięcia bisku
pa Leopolda Wilhelma, zezwala Marcinowi Wolff, właścicielowi sołectwa 
w Gościęcinie na budowę drewnianej kaplicy przy źródle na jego gruncie, 
którego woda ma cudowną siłę leczniczą w chorobach oczu, sołtys przezna
czył już specjalny plac, który miał odgrodzić od innych pól, pątnicy złożyli 
dotychczas 365 talarów krajowej monety, z tych to pieniędzy należy prze
znaczyć 200 talarów dla dotacji kaplicy, a resztę użyć dla urządzenia ogro
dzenia, ołtarzy itp. Ofiary składane w kaplicy należą do proboszcza w Go
ścięcinie, prawo patronatu do sołtysa i jego spadkobierców, pieniądze ze 
skarbonek do kaplicy.
J. łac„ pergam., piecz., jedwab.


